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NOTAS ADMINISTRATIVAS 

 

 

DESCRIPCIÓN DEL ENTE PÚBLICO: 

 

El INSTITUTO SINALOENSE DE CULTURA es un organismo público descentralizado del Gobierno del Estado, con 

personalidad y patrimonio, sectorizados a la Secretaría de Educación Pública y Cultura. 

 

MISIÓN: 

 

Elaborar y desarrollar una política que defina estrategias y mecanismos de operación, seguimiento y evaluación de la acción 

pública cultural en la región, procurando siempre el equilibrio entre los dos grandes momentos del fomento y la difusión cultural, 

propiciando la superación de la calidad de vida de los sinaloenses, el mayor desarrollo humano y social y la más amplia y 

profunda democratización del acceso y disfrute de los bienes y servicios culturales. 

VISIÓN: 

Ser un organismo que, con base en su política pública, posicione a Sinaloa como un estado de vanguardia en el país, brindando 

oportunidades ciertas de actualización de las mejores capacidades humanas en el terreno de la creación, promoción y difusión 

artística y cultural, y contando con la infraestructura, el equipamiento y los programas requeridos para este propósito, así como 

con el objetivo de la protección de nuestro patrimonio cultural. 
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CONSTITUCIÓN: 

El Organismo fue constituido mediante decreto NO. 146 del día 13 de agosto de 2008, bajo la denominación de INSTITUTO 

SINALOENSE DE CULTURA, publicado en el órgano oficial de Gobierno del Estado de Sinaloa, se crea un organismo público 

descentralizado del Gobierno del Estado, con la responsabilidad jurídica y patrimonio propio, con domicilio en la ciudad de 

Culiacán Rosales, Sinaloa. 

 

OBJETO: 

I.- Garantizar el derecho fundamental de acceso a la cultura. 

II.- Definir los principios generales que deben regir la política cultural en el estado de Sinaloa. 

III.- Establecer las bases para la estructuración del Sistema Estatal de Cultura. 

IV.- Determinar los lineamientos mediante los cuales las autoridades competentes en materia cultural ejercerán sus  

atribuciones. 

V.- Fijar los mecanismos de apoyo para la creación, preservación, fomento, promoción, difusión e investigación de la  

cultura, y 

VI.- Establecer la organización y funcionamiento del Instituto Sinaloense de Cultura. 

 

Actualmente el Instituto sinaloense de cultura se encuentra certificado bajo la norma ISO 9001:2008  Sistemas de Gestión de 

Calidad, según certificado # 11115,  con fecha del día 08 de diciembre de 2015. 
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NOTAS DE MEMORIA (CUENTAS DE ORDEN) 

  

 

 CONTABLES: 

 

BIENES INMUEBLES RECIBIDOS EN CUSTODIA  $249´216,766.78 

 

RESPALDO DE INMUEBLES RECIBIDOS EN CUSTODIA $249´216,766.78 
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NOTAS DE MEMORIA (CUENTAS DE ORDEN) 

  

PRESUPUESTARIAS: 

  

CUENTA NOMBRE DE LA CUENTA 
SALDO AL 
30/09/2016 

81200-00000 TRANSFERENCIAS, ASIG. Y SUBSIDIOS 72´707.544 

81300-00000 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 
                    

65´600,573    

81400-00000 
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y 
SERVICIOS 4´905´916 

   

   

   

   
CUENTA NOMBRE DE LA CUENTA 

SALDO AL 
30/09/2016 

82000-10000 SERVICIOS PERSONALES 27´355´770 

82000-20000 MATERIALES Y SUMINISTROS 4´304,484  

82000-30000 SERVICIOS GENERALES 46´791´157 

 82000-40000 TRASNF. ASIG. SUB. Y OTRAS AYUDAS. 16´841´554 

 82000-50000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES INTANG.  2´333´387 

 82000-90000 DEUDA PÚBLICA 8´931,407 
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NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

 

 

 

NOTAS DE DESGLOSE 

 

I) NOTAS AL ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA 

 

 

1110.- Efectivo y Equivalente.- Consiste principalmente en depósitos bancarios en cuentas de cheques, de gran liquidez.  

1111.- Fondos Fijos de Cajas Chica.- Representa el monto en dinero propiedad del ente público recibido en caja y aquél que está a su cuidado en tres zonas norte,         

centro y sur. El saldo de esta cuenta es por la cantidad de 56,000.00 pesos y se integra con el siguiente concepto.  

Cajas Chicas por $ 56,000.00 pesos. 

1112.- Bancos.- El saldo por 47´316,729.89  pesos y se integra por cuentas de cheques, de las fuentes de financiamiento: Recursos Federales, Recursos Estatales y     

Recursos Propios y aportaciones de empresas privadas y Municipios, 

1120.- Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes.- Representa los derechos de cobro originados en el desarrollo de las actividades del ente público, de los cuales 

se espera recibir una contraprestación representada en recursos, bienes o servicios; en un plazo menor o igual a doce meses. Los saldos y las cuentas que lo integran se 

describen a continuación: Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes por 2´291,353.20 pesos 

1123.- Deudores Diversos por Cobrar a Corto Plazo.- El saldo de esta cuenta por 2´213,846.05 pesos, representa el monto de los derechos de cobro a favor del 

ente público por responsabilidades.  

1130.- Derechos a Recibir Bienes o Servicios.- Representa los anticipos entregados previo, a la recepción parcial total de bienes o prestación de servicios que 

exigible en un plazo menor o igual a doce meses el saldo de esta cuenta con un importe de 24,174.00 pesos.  

1140.- Inventarios.-Representa el valor de los bienes propiedad del ente público destinados a la venta, a la producción o para su utilización, el saldo de esta cuenta un 

importe de 0.00 pesos.  

1150.- Almacenes.-  El saldo de esta cuenta por 653,977.60 pesos representa el valor de la existencia de materiales y suministro de consumo para el desempeño de 

las actividades del ente público. 

1160.-Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes.-Representa el monto de la estimación que se establece anualmente por contingencia de acuerdo 

a los lineamientos que emite el  CONAC, con el fin de prever las pérdidas o, deterioro de los activos circulantes que corresponda, el saldo de esta cuenta un importe de 

0.00 pesos. 

1190.-Otros Activos Circulantes.-Representa el monto de otros bienes, valores derechos, que razonablemente espera se convierte en efectivo en un plazo menor o 

igual a doce meses, no incluidos en los rubros anteriores, el saldo de esta cuenta por 0.00 pesos. 

1210.-Inversiones Financiera a Largo Plazo.-Representa el monto de los recursos excedentes del ente público invertidos en títulos, valores y demás instrumentos 

financieros, cuya recuperación se efectuará en un plazo mayor a doce meses. 

1220.-Derecho a Recibir Efectivo Equivalentes a Largo Plazo.-Representan los derechos de cobro originados en el desarrollo de la actividad del ente público de los 

cuales es espera recibir una contraprestación representada en recursos, bienes o servicios; exigibles en un plazo mayor a doce meses, 
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1230.- Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso.- Estos bienes representan el monto de $22´650,329.00 pesos, todo tipo de bienes así 

como los gastos derivados de actos para su adquisición, adjudicación, expropiación e indemnización y los que se generen por estudios de pre inversión, cuando se 

realicen por causa de interés público. 

1240.- Bienes Muebles.-Asciende a 46´739,051.00 pesos, que representa el monto de los bienes muebles requeridos en el desempeño de las actividades del ente 

público.  

1250.- Activos Intangibles.- Representa el monto de derechos por el uso de activos de propiedad industrial, comercial, intelectual y otros, el saldo de esta cuenta es 

de 114,608.00 pesos.  

1260.- Depreciación, Deterioro y Armonización Acumulada de Bienes e Intangibles.- El saldo por (-) 42´592,382.00 pesos, representa el monto de la depreciación 

de bienes inmuebles, de acuerdo a los lineamientos que emita el CONAC. Integra los montos acumulados de ejercicios fiscales anteriores.  

1270.- Otros Activos no Circulantes.-Representa el monto de otros bienes y derechos a favor del ente público, cuyo beneficio se recibirá en un periodo mayor a doce 

meses, no incluido en los rubros anteriores, el saldo de esta cuenta por 0.00 pesos. 

2110.- Cuentas Por Pagar a Corto Plazo.- El saldo de esta cuenta por la cantidad de 15´309,567.00 pesos, representa los adeudos por las remuneraciones del 

personal al servicio del ente público, de carácter permanente o transitorio, que deberá pagar en un plazo menor o igual a doce meses. 

2120.- Documentos por Pagar a Corto Plazo.- Representa los adeudos documentados con un saldo por 6´199,067.00 pesos que deberá pagar, en un plazo menor o 

igual a doce meses.  

2130.- Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo.- El saldo por 0.00 pesos representa los adeudos por amortización de la Deuda Pública Interna, 

que se deberá pagar en un plazo menor o igual a doce meses.  

2140.- Títulos y Valores a Corto Plazo.- Constituido por las obligaciones cuyo vencimiento será en un periodo menor o igual a doce meses, el saldo por 0.00 pesos. 

2150- Pasivos Diferidos a Corto Plazo .- El saldo por 0.00 pesos de esta cuenta representa las obligaciones del ente público cuyo beneficio se recibió por anticipado 

y se reconocerá en un plazo menor o igual a doce meses, no incluidos en las cuentas anteriores.  

2160.- Fondos y Bienes de Terceros en Garantía.- El saldo por 0.00 pesos de esta cuenta representa los fondos en garantía del cumplimiento de obligaciones 

contractuales o legales que, eventualmente, se tendrán que devolver a su titular en un plazo menor o igual a doce meses. 

2170.- Provisiones a Corto Plazo.- Constituido por las obligaciones cuyo vencimiento será en un periodo menor o igual a doce meses, el saldo por 0.00 pesos.  

2190.- Otros Pasivos a Corto Plazo.- El saldo 0.00 pesos, representan los recursos depositados del ente público.  

2210.- Cuentas por Pagar a Largo Plazo.- El saldo por 2´217,587.00 pesos constituidos por las obligaciones cuyo vencimiento será posterior a doce meses. 

2220.- Documentos por Pagar a Largo Plazo.- Constituido por las obligaciones cuyo vencimiento será posterior a doce meses, el saldo por 0.00 pesos. 

2230.- Deuda Pública a Largo Plazo.- Esta cuenta refleja un saldo por 0.00 pesos y representa las obligaciones del ente público por concepto de deuda pública 

interna, con vencimiento superior a doce meses.  

2240.- Pasivos Diferidos a Largo Plazo.- El saldo por 0.00 pesos, representa las obligaciones del ente público cuyo beneficio se recibió por anticipado y se 

reconocerá en un plazo menor o igual a doce meses.  

2250.- Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o en Administración a Largo Plazo.- Constituido por las obligaciones cuyo vencimiento será posterior a doce 

meses, el saldo por 0.00 pesos. 

2260.- Provisiones a Largo Plazo.- El saldo por 0.00 pesos constituidos por las obligaciones cuyo vencimiento será posterior a doce meses. 
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INSTITUTO SINALOENSE DE CULTURA      

 
  

3000 Hacienda Pública/Patrimonio 
 

  

Del 01/07/2016 al 30/09/2016 
 

  

                 
                    

Concepto 
Hacienda Pública/ 

Patrimonio 
Contribuido 

Hacienda Pública/ 
Patrimonio 

Generado de 
Ejercicios Anteriores 

Hacienda Pública/ 
Patrimonio Generado 

del Ejercicio 

Ajustes por Cambios 
de Valor 

TOTAL 

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores   0.00 0.00   0.00 

Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio            

Aportaciones 0.00       0.00 

Donaciones de Capital 1,324,695.55       1,324,695.55 

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 0.00       0.00 

Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del 
Ejercicio 

          

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)   44,321,695.67   0.00 44,321,695.67 

Resultados de Ejercicios Anteriores    14,437,096.43     14,437,096.43 

Revalúos   0.00     0.00 

Reservas   0.00     0.00 

Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2014 1,324,695.55 58,758,792.10 0.00 0.00 58,758,792.10 

Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del 
Ejercicio 2015 

          

Aportaciones 0.00       0.00 

Donaciones de Capital 1,324,695.55       1,324,695.55 

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio 0.00       0.00 

Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del 
Ejercicio 

          

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)     39,471,393.02 0.00 35,044,393.02 

Resultados de Ejercicios Anteriores      14,445,096.57   14,445,096.57 

Revalúos     0.00   0.00 

Reservas     0.00   0.00 

Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2015 1,324,695.55   53,916,886.51 0.00 53,916,886.51 
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II) NOTAS AL ESTADO DE ACTIVIDADES 

 

Ingresos y Otros Beneficios                  137´546,081 

 

  Ingresos de la Gestión 4´903,167 

  4110 Impuestos 0 

  4120 Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social  0 

  4130 Contribuciones de Mejoras 0 

  4140 Derechos 0 

  4150 Productos de Tipo Corriente 0 

  4160 Aprovechamientos de Tipo Corriente 0 

  4170 Ingresos por Venta de Bienes y Servicios 4´903,167 

  4190 Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores          
Pendientes de Liquidación o Pago 

0 

       

Representa el importe de los ingresos de la gestión del ente público.  

 

  Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 132´642,914 

  4210 Participaciones y Aportaciones 65´600,573 

  4220 Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras ayudas 67´042,341 

 

Comprende el importe de los ingresos de carácter federal y estatal por concepto de participaciones, aportaciones transferencias, asignaciones, subsidios y otras 

ayudas.   

 

  Otros Ingresos y Beneficios 0 

  4310 Ingresos Financieros   0 

  4320 Incremento por Variación de Inventarios 0 

  4330 Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia 0 

  4340 Disminución del Exceso de Provisiones 0 

  4390 Otros Ingresos y Beneficios Varios 0 
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Comprende el importe de los ingresos y beneficios que se derivan de transacciones y eventos inusuales, que no son propios del ente público. 

 

 

 

 

Gastos y Otras Pérdidas                               98´074,291 

 

  Gastos de  Funcionamiento 78´765,512 

  5110 Servicios Personales   27´355,770 

  5120 Materiales y Suministros                         4´615,638 

  5130 Servicios Generales 46´794,104 

   

Comprende el importe del gasto por servicios personales, materiales, suministros y servicios generales no personales, necesarios para el funcionamiento del ente 

público. 

 

  Transferencia, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas 16,841,554 

  5210 Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público 0 

  5220 Transferencias al Resto del Sector Público 0 

  5230 Subsidios y Subvenciones 6´272,648 

  5240 Ayudas Sociales 10´568,906 

  5250 Pensiones y Jubilaciones 0 

  5260 Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos 0 

  5270 Transferencias a la Seguridad Social 0 

  5280 Donativos 0 

  5290 Transferencias al Exterior 0 

 

Comprende el importe del gasto por las transferencias, asignaciones subsidios y otras ayudas destinadas en forma directa o indirecta. 

 

 

  Participaciones y Aportaciones 0 

  5310 Participaciones 0 

  5320 Aportaciones 0 

  5330 Convenios 0 
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Comprende el importe del gasto por las participaciones, aportaciones y convenios del ente público. 

 

  Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública 35,000 

  5410 Intereses de la Deuda Pública 0 

  5420 Comisiones de la Deuda Pública 0 

  5430 Gastos de la Deuda Pública 35,000 

  5440 Costo por Coberturas 0 

  5450 Apoyos Financieros 0 

 

Comprende los importes del gasto de intereses, comisiones y otros gastos de la deuda pública del ente. 

 

  Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias 2´432,225 

  5510 Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones 2´422,168 

  Provisiones 0 

  5520 Disminución de Inventarios 0 

  5530 Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia 0 

  5540 Aumento por Insuficiencia de Provisiones 0 

  5590 Otros Gastos 10,057 

 

Comprende los importes del gasto no incluidos en los grupos anteriores. 
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PROGRAMAS Y PROYECTOS DE INVERSIÓN 

 

          PROGRAMA    INDICADOR 

  CENTRO ROSARENSE DE LAS BELLAS ARTES CONSUMO CULTURAL 

INSTITUTO SINALOENSE DE CULTURA - S.A.S OFERTA CULTURAL 

FESTIVAL DE LA JUVENTUD SINALOA 2015 COBERTURA DE PUBLICOS 

ESCUELAS Y LICENCIATURAS EN MUSICA Y DANZA ACTUALIZACION PROFESIONAL 

FESTIVAL INTERNACIONAL DE DANZA JOSE LIMON COBERTURA DE PUBLICOS 

FESTIVAL JUVENIL DE ROCK SINALOA 2015 COBERTURA DE PUBLICOS 

JORNADAS LITERARIAS GILBERTO OWEN OFERTA CULTURAL 

FESTIVAL INTERNACIONAL DE GUITARRA COBERTURA DE PUBLICOS 

ORQUESTA  SINFONICA SINALOA DE ARTES OFERTA CULTURAL 

BANDA SINFONICA JUVENIL DEL ESTADO DE SINALOA ACTUALIZACION PROFESIONAL 

TALLER DE OPERA DEL ESTADO DE SINALOA ACTUALIZACION PROFESIONAL 

CENTRO REGIONAL DE LAS ARTES CONSUMO CULTURAL 

COMPAÑÍA ESTATAL DE TEATRO DE CALLE DEL ESTADO DE 

SINALOA 

PRESENTACIONES PUBLICAS DE LAS 

COMPAÑIAS 

FERIA DEL LIBRO DE LOS MOCHIS 2015 CONSUMO CULTURAL 

EDICIONES Y PUBLICACIONES CANTIDAD DE OBRAS EDITADAS 

PROGRAMA DE ESTIMULO A LA CREACION Y DESARROLLO 

ARTISTICO DE SINALOA (PECDAS) PROGRAMA DE FOMENTO SOLVENTADO 

PROGRAMA DE APOYO A LA CULTURAS MUNICIPALES Y 

COMUNITARIAS 

(PACMYC) 

PROGRAMA DE FOMENTO SOLVENTADO 

ALAS Y RAICES PROGRAMA DE FOMENTO SOLVENTADO 

FONDO REGIONAL PARA LA CULTURA Y LAS ARTES (FORCA) PROGRAMA DE FOMENTO SOLVENTADO 

PREMIOS A LOS CREADORES DEL ARTE Y LA CULTURA DEL ESTADO CREADORES Y ARTISTAS BENIFICIADOS 

CULTURA EN MOVIMIENTO OFERTA CULTURAL 

FONDO PARA EL CENTRO REGIONAL DE LAS ARTES CENTENARIO PROGRAMA DE FOMENTO SOLVENTADO 

FESTIVAL CULTURAL SINALOA COBERTURA DE PUBLICOS 
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FONDO ESPECIAL DE FOMENTO A LA LECTURA PROGRAMA DE FOMENTO SOLVENTADO 

FONDO PARA EL DESARROLLO CULTURAL MUNICIPAL PROGRAMA DE FOMENTO SOLVENTADO 

DESARROLLO CULTURAL YOREME PROGRAMA DE FOMENTO SOLVENTADO 

COMPAÑÍA FOLCLÓRICA SINALOENSE CONSUMO CULTURAL 

ATENCION A PUBLICOS ESPECIFICOS PROGRAMA DE FOMENTO SOLVENTADO 

DESARROLLO CULTURAL DE JOVENES PROGRAMA DE FOMENTO SOLVENTADO 

HISTORIA TEMATICA DE SINALOA CANTIDAD DE OBRAS EDITADAS 

SINALOA LEE OFERTA CULTURAL 

EXCELENCIA ARTISTICA OFERTA CULTURAL 

COMPAÑÍA DE DANZA JOVEN DE SINALOA 

PRESENTACIONES PUBLICAS DE LAS 

COMPAÑIAS 

ORQUESTAS Y COROS INFANTILES DEL ESTADO DE SINALOA ACTUALIZACION PROFESIONAL 

EXPOSICIONES EN EL MUSEO DE ARTE DE SINALOA (MASIN) CONSUMO CULTURAL 
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Estado de Variación en la Hacienda Pública

INSTITUTO SINALOENSE DE CULTURA

Del 01/01/2016 al 30/09/2016

TOTAL
Ajustes por Cambios

de Valor

Hacienda Pública/
Patrimonio Generado

del Ejercicio

Hacienda Pública/
Patrimonio

Generado de
Ejercicios Anteriores

Hacienda Pública/
Patrimonio
Contribuido

Concepto

0.000.000.00Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Patrimonio Neto Inicial Ajustado del Ejercicio

0.000.00Aportaciones

1,297,895.551,297,895.55Donaciones de Capital

0.000.00Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del
Ejercicio

15,672,233.130.0015,672,233.13Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

31,118,308.6131,118,308.61Resultados de Ejercicios Anteriores

0.000.00Revalúos

0.000.00Reservas

48,088,437.290.000.0046,790,541.741,297,895.55Hacienda Pública/Patrimonio Neto Final del Ejercicio 2015

Cambios en la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del
Ejercicio 2016

0.000.00Aportaciones

1,324,695.551,324,695.55Donaciones de Capital

0.000.00Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Variaciones de la Hacienda Pública/Patrimonio Neto del
Ejercicio

39,471,789.940.0039,471,789.94Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

14,445,096.5714,445,096.57Resultados de Ejercicios Anteriores

0.000.00Revalúos

0.000.00Reservas

55,241,582.060.0053,916,886.511,324,695.55Saldo Neto en la Hacienda Pública/Patrimonio 2016

RAFAEL BUELNA S/N COL. CENTRO CP 80000

(667)-7-16-00-24

ISC0808148C3

CULIACAN, SINALOA
Generado por: ROSSY
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Estado de Variación en la Hacienda Pública

INSTITUTO SINALOENSE DE CULTURA

Del 01/01/2016 al 30/09/2016

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DIRECTORA GENERAL

LIC. MARÍA LUISA MIRANDA MONRREALLIC. MARÍA DOLORES ESPINOZA COTA

RAFAEL BUELNA S/N COL. CENTRO CP 80000

(667)-7-16-00-24

ISC0808148C3

CULIACAN, SINALOA
Generado por: ROSSY
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"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

CULIACAN, SINALOA

ISC0808148C3

(667)-7-16-00-24

RAFAEL BUELNA S/N COL. CENTRO CP 80000 Generado por: ROSSY
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(En miles de pesos)

Notas Presupuestarias

CUENTA DESCRIPCIÓN SALDO CARACTERÍSTICAS

80000 CUENTAS DE ORDEN PRESUPUESTARIAS 0.00 80000....Click para editar...

81000 LEY DE INGRESOS 0.00 81000....Click para editar...

81100 LEY DE INGRESOS ESTIMADA 98,631.08 81100....Click para editar...

81200 LEY DE INGRESOS POR EJECUTAR 27,933.60 81200....Click para editar...

81300 MODIFICACIONES A LA LEY DE INGRESOS ESTIMADA 17,380.76 81300....Click para editar...

81400 LEY DE INGRESOS DEVENGADA -734.90 81400....Click para editar...

81500 LEY DE INGRESOS RECAUDADA -143,210.53 81500....Click para editar...

82000 PRESUPUESTO DE EGRESOS 0.00 82000....Click para editar...

82100 PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO -20,895.38 82100....Click para editar...

82200 PRESUPUESTO DE EGRESOS POR EJERCER -62,685.88 82200....Click para editar...

82300 MODIFICACIONES AL PRESUPUESTO DE EGRESOS APROBADO -11,522.98 82300....Click para editar...

82400 PRESUPUESTO DE EGRESOS COMPROMETIDO -27,443.75 82400....Click para editar...

82500 PRESUPUESTO DE EGRESOS DEVENGADO 50.40 82500....Click para editar...

82600 PRESUPUESTO DE EGRESOS EJERCIDO -81.50 82600....Click para editar...

82700 PRESUPUESTO DE EGRESOS PAGADO 122,579.10 82700....Click para editar...

TOTAL 0.00

Comentarios: (Click para editar)

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."
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Variación del
Período

(4-1)

Saldo final
4 (1+2-3)

Abonos del
periodo

3

Cargos del
periodo

2

Saldo inicial
1

Concepto

ACTIVO 80,243,167.48 19,407,724.40 20,683,089.13 78,967,802.75 -1,275,364.73

  ACTIVO CIRCULANTE 51,317,351.29 19,363,333.03 20,394,449.63 50,286,234.69 -1,031,116.60

    Efectivo y equivalentes 47,050,177.30 10,306,981.98 10,040,429.39 47,316,729.89 266,552.59

    Derechos a recibir efectivo o equivalentes 3,592,382.39 8,986,896.31 10,287,925.50 2,291,353.20 -1,301,029.19

    Derechos a recibir bienes o servicios 20,814.00 69,454.74 66,094.74 24,174.00 3,360.00

    Inventarios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

    Almacenes 653,977.60 0.00 0.00 653,977.60 0.00

    Estimación por pérdida o deterioro de activos circulantes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

    Otros activos circulantes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

  ACTIVO NO CIRCULANTE 28,925,816.19 44,391.37 288,639.50 28,681,568.06 -244,248.13

    Inversiones financieras a largo plazo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

    Derechos a recibir efectivo o equivalente a largo plazo 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

    Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso 22,650,328.69 0.00 0.00 22,650,328.69 0.00

    Bienes muebles 48,076,899.12 44,391.37 0.00 48,121,290.49 44,391.37

    Activos intangibles 502,331.39 0.00 0.00 502,331.39 0.00

    Depreciación, deterioro y amortización acumulada de bienes 0.00 288,639.50 -42,592,382.51 -288,639.50-42,303,743.01

    Activos diferidos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

    Estimación por pérdida o deterioro de activos no circulantes 0.00 0.00 0.00 0.000.00

    Otros activos no circulantes 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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Saldo Final del
Periodo

Saldo Inicial del
Periodo

Institución
o País

Acreedor

Moneda de
Contratación

Denominación de las Deudas

DEUDA PÚBLICA

    Corto Plazo

Deuda Interna

  Instituciones de Crédito 0.00 0.00

  Títulos y Valores 0.00 0.00

  Arrendamientos Financieros 0.00 0.00

Deuda Externa

  Organismos Financieros Internacionales 0.00 0.00

  Deuda Bilateral 0.00 0.00

  Títulos y Valores 0.00 0.00

  Arrendamientos Financieros 0.00 0.00

Subtotal Corto Plazo 0.00 0.00

    Largo Plazo

Deuda Interna

  Instituciones de Crédito 0.00 0.00

  Títulos y Valores 0.00 0.00

  Arrendamientos Financieros 0.00 0.00

Deuda Externa

  Organismos Financieros Internacionales 0.00 0.00

  Deuda Bilateral 0.00 0.00

  Títulos y Valores 0.00 0.00

  Arrendamientos Financieros 0.00 0.00

Subtotal Largo Plazo 0.00 0.00

  Otros Pasivos 19,886,880.00 23,726,220.69

Total Deuda y Otros Pasivos 19,886,880.00 23,726,220.69
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C=A-B

Identificación de Crédito o Instrumento Amortización

BA

Contratación /
Colocación

Endeudamiento
Neto

13:14

01/09/2016
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Del 01/7/2016 al 30/9/2016

Endeudamiento Neto

INSTITUTO SINALOENSE DE CULTURA

Créditos Bancarios

PRESTAMOS DEL PERIODO VIGENTE 0.00 0.00 0.00

Total 0.00 0.00 0.00Créditos Bancarios

Otros Instrumentos de Deuda

PRESTAMOS DEL PERIODO VIGENTE 0.00 0.00 0.00

Total 0.00 0.00 0.00Otros Instrumentos de Deuda

0.00 0.00TOTAL 0.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son
responsabilidad del emisor."

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DIRECTORA GENERAL
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Origen Aplicación

ACTIVO 5,168,699.53 12,368,344.35

Activo circulante 1,399,317.94 9,076,114.23

Efectivo y Equivalentes 9,051,940.23

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes 1,390,332.94

Derechos a Recibir Bienes o Servicios 24,174.00

Inventarios

Almacenes 8,985.00

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante 3,769,381.59 3,292,230.12

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles 2,789,898.73

Activos Intangibles 502,331.39

Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes 3,769,381.59

Activos Diferidos

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

PASIVO 2,764,169.07 2,717,669.02

Pasivo Circulante 2,764,169.07 2,697,669.02

Cuentas por Pagar a Corto Plazo 2,697,669.02

Documentos por Pagar a Corto Plazo 2,764,169.07

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante 0.00 20,000.00

Cuentas por Pagar a Largo Plazo 20,000.00

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pública a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO 23,826,356.81 16,673,212.04

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido 26,800.00 0.00

Aportaciones

Donaciones de Capital 26,800.00

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Hacienda Pública/Patrimonio Generado 23,799,556.81 16,673,212.04

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 23,799,556.81

Resultados de Ejercicios Anteriores 16,673,212.04

Revalúos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

0.00
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Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio

0.00

Resultado por Posición Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son
responsabilidad del emisor."

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DIRECTORA GENERAL
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2016 2015

    INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS 137,546,080.66 135,277,214.25

          INGRESOS DE GESTIÓN 4,903,166.55 28,471,986.70

              IMPUESTOS 0.00 0.00

              CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00

              CONTRIBUCIONES DE MEJORAS 0.00 0.00

              DERECHOS 0.00 0.00

              PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 0.00

              APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE 0.00 3,179,265.96

              INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 4,903,166.55 25,292,720.74

              INGRESOS NO COMPRENDIDOS EN LAS FRACCIONES DE LA LEY DE
               INGRESOS CAUSADOS EN EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDACIÓN O PAGO

0.00 0.00

          PARTICIPACIONES,APORTACIONES,TRANSFERENCIAS,ASIGNACIONES,SUB
          SIDIOS Y OTRAS AYUDAS

132,642,914.11 106,805,199.90

              PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 65,600,573.43 44,081,173.50

              TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 67,042,340.68 62,724,026.40

          OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS 0.00 27.65

              INGRESOS FINANCIEROS 0.00 27.65

              INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS 0.00 0.00

              DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA 0.00 0.00

                  DISMINUCIÓN DEL EXCESO EN PROVISIONES 0.00 0.00

              OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS 0.00 0.00

137,546,080.66Total de Ingresos y otros beneficios: 135,277,214.25
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2016 2015

    GASTOS Y OTRAS PERDIDAS 98,074,290.72 119,604,981.12

          GASTOS DE FUNCIONAMIENTO 78,765,511.45 105,841,348.93

              SERVICIOS PERSONALES 27,355,769.55 25,559,542.78

              MATERIALES Y SUMINISTROS 4,615,637.87 4,659,722.96

              SERVICIOS GENERALES 46,794,104.03 75,622,083.19

          TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 16,841,553.85 2,687,796.19

              TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO 0.00 -18,054,551.50

              TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO 0.00 0.00

              SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES 6,272,647.80 7,003,041.88

              AYUDAS SOCIALES 10,568,906.05 13,739,305.81

              PENSIONES Y JUBILACIONES 0.00 0.00

              TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS,MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS 0.00 0.00

              TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00

              DONATIVOS 0.00 0.00

              TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR 0.00 0.00

          PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00

              PARTICIPACIONES 0.00 0.00

              APORTACIONES 0.00 0.00

              CONVENIOS 0.00 0.00

          INTERESES,COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 35,000.00 9,117,546.06

              INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00

              COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA 0.00 0.00

              GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA 35,000.00 9,117,546.06

              COSTO POR COBERTURAS 0.00 0.00

              APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00

          OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS 2,432,225.42 1,958,289.94
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              ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS, AMORTIZACIONES 2,422,168.22 1,937,049.54

              PROVISIONES 0.00 0.00

              DISMINUCIÓN DE INVENTARIOS 0.00 0.00

              AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA, DETERIORO Y OBSOLESCENCIA 0.00 0.00

                  AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES 0.00 0.00

              OTROS GASTOS 10,057.20 21,240.40

          INVERSION PUBLICA 0.00 0.00

              INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE 0.00 0.00

98,074,290.72 119,604,981.12Total de gastos y otras pérdidas:

Resultado del ejercicio (Ahorro/Desahorro) : 39,471,789.94

*No incluyen: Utilidades e Intereses. Por regla de presentación se revelan como Ingresos Financieros

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DIRECTORA GENERAL

LIC. MARÍA LUISA MIRANDA MONRREALLIC. MARÍA DOLORES ESPINOZA COTA
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20152016PASIVO

Pasivo Circulante

18,007,235.6015,309,566.58Cuentas por Pagar a Corto Plazo

3,434,898.296,199,067.36Documentos por Pagar a Corto Plazo

0.000.00Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

0.000.00Titulos y Valores a Corto Plazo

0.000.00Pasivos Diferidos a Corto Plazo

0.000.00Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo

0.000.00Provisiones a Corto Plazo

0.000.00Otros Pasivos a Corto Plazo

21,508,633.94 21,442,133.89Total de Pasivo Circulante

Pasivo No Circulante

2,237,586.752,217,586.75Cuentas por Pagar a Largo Plazo

0.000.00Documentos por Pagar a Largo Plazo

0.000.00Deuda Pública a Largo Plazo

0.000.00Pasivos Diferidos a Largo Plazo

0.000.00Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo

0.000.00Provisiones a Largo Plazo

2,217,586.75 2,237,586.75Total de Pasivo No Circulante

23,726,220.69 23,679,720.64Total de PASIVO

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido 1,324,695.55 1,297,895.55

0.000.00Aportaciones

1,297,895.551,324,695.55Donaciones de Capital

0.000.00Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

Hacienda Pública/Patrimonio Generado 53,916,886.51 46,790,541.74

15,672,233.1339,471,789.94Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

31,118,308.6114,445,096.57Resultados de Ejercicios Anteriores

0.000.00Revalúos

0.000.00Reservas

0.000.00Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda
Pública/Patrimonio

0.00 0.00

0.000.00Resultado por Posición Monetaria

0.000.00Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

55,241,582.06 48,088,437.29Total de HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

20152016ACTIVO

Activo Circulante

38,264,789.6647,316,729.89Efectivo y Equivalentes

3,681,686.142,291,353.20Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0.0024,174.00Derechos a Recibir Bienes o Servicios

0.000.00Inventarios

662,962.60653,977.60Almacenes

0.000.00Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

0.000.00Otros Activos Circulantes

50,286,234.69 42,609,438.40Total de Activo Circulante

Activo No Circulante

0.000.00Inversiones Financieras a Largo Plazo

0.000.00Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

22,650,328.6922,650,328.69Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

45,331,391.7648,121,290.49Bienes Muebles

0.00502,331.39Activos Intangibles

38,823,000.9242,592,382.51Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

0.000.00Activos Diferidos

0.000.00Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

0.000.00Otros Activos no Circulantes

28,681,568.06 29,158,719.53Total de Activo No Circulante

Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio 78,967,802.75 71,768,157.93Total de Activos 78,967,802.75 71,768,157.93
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Del 1/7/2016 Al 30/9/2016

Rubro

Estado Analitico de Ingresos

INSTITUTO SINALOENSE DE CULTURA

Estimado Modificado Devengado RecaudadoAmpliaciones y
Reducciones

DiferenciaIngreso

Rubro de Ingresos

(1) (2) (3=1+2) (4) (5) (6=5-1)

IMPUESTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

CONTRIBUCIONES DE MEJORA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

DERECHOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

PRODUCTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

   Corriente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

   Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

APROVECHAMIENTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

   Corriente 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

   Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y SERVICIOS 2,303,891.00 2,303,891.00 1,629,855.00 1,629,855.00 -674,036.000.00

PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 26,490,407.67 26,490,407.67 17,365,582.79 17,365,582.79 -9,124,824.880.00

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 18,101,354.26 25,066,557.84 22,269,253.84 22,269,253.84 4,167,899.586,965,203.58

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Total 46,895,652.93 53,860,856.51 41,264,691.63 41,264,691.63 -5,630,961.306,965,203.58

Ingresos excedentes

Generado por: ROSSYISC0808148C3

(667)-7-16-00-24CULIACAN, SINALOA
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"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

MARÍA LUISA MIRANDA MONRREALMARÁ DOLORES ESPINOZA COTA

Generado por: ROSSYISC0808148C3

(667)-7-16-00-24CULIACAN, SINALOA
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      Aportaciones a la seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Concepto

PagadoDevengadoModificadoAprobado

1 3=1+2 4 5

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

6=3-4

Egresos

Programas 25,115,575.53 23,410,243.99 31,044,924.39 31,192,380.39 -7,634,680.40-1,705,331.54

   Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios 2,650,700.32 2,489,324.65 2,489,324.65 2,489,324.65 0.00-161,375.67

      Sujetos a Reglas de Operación 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

      Otros Subsidios 2,650,700.32 2,489,324.65 2,489,324.65 2,489,324.65 0.00-161,375.67

   Desempeño de las Funciones 7,271,666.20 7,080,536.29 10,411,437.96 10,411,437.96 -3,330,901.67-191,129.91

      Prestación de Servicios Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

      Provisión de Bienes Públicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

      Planeación, seguimiento y evaluación de políticas públicas. 7,271,666.20 7,080,536.29 10,411,437.96 10,411,437.96 -3,330,901.67-191,129.91

      Promoción y fomento 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

      Regulación y supervisión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

      Funciones de las Fuerzas Armadas (Únicamente Gobierno Federal) 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

      Específicos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

      Proyectos de Inversión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

   Administrativos y de Apoyo 1,201,848.68 1,280,383.36 5,717,766.09 5,717,766.09 -4,437,382.7378,534.68

      Apoyo al proceso presupuestario y para mejorar la eficiencia institucional 1,201,848.68 1,280,383.36 5,717,766.09 5,717,766.09 -4,437,382.7378,534.68

      Apoyo a la función pública y al mejoramiento de la gestión 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

      Operaciones ajenas 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

   Compromisos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

      Obligaciones de cumplimiento de resolución jurisdiccional 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

      Desatres Naturales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

   Obligaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

      Pensiones y jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00
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Concepto

PagadoDevengadoModificadoAprobado

1 3=1+2 4 5

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

6=3-4

Egresos

      Aportaciones a la seguridad social 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

      Aportaciones a fondos de estabilización 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

      Aportaciones a fondos de inversión y reestructura de pensiones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

   Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal) 13,991,360.33 12,559,999.69 12,426,395.69 12,573,851.69 133,604.00-1,431,360.64

      Gastos Federalizado 13,991,360.33 12,559,999.69 12,426,395.69 12,573,851.69 133,604.00-1,431,360.64

Participaciones a entidades federativas y municipios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Costo Financiero, deuda o apoyos a deudores y ahorradores de la banca 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Adeudos de ejercicios fiscales anteriores 1,519,145.59 7,231,192.40 7,435,657.50 7,435,657.50 -204,465.105,712,046.81

Total del Gasto
26,634,721.12 30,641,436.39 38,480,581.89 38,628,037.89 -7,839,145.504,006,715.27

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DIRECTORA GENERAL

MARÍA LUISA MIRANDA MONRREALMARÍA DOLORES ESPINOZA COTA
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PagadoDevengadoModificadoAprobado

Concepto

1 3=1+2 4 5

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

6=3-4

Egresos

INSTITUTO SINALOENSE DE CULTURA 26,634,721.12 30,641,436.39 38,480,581.89 38,628,037.89 -7,839,145.504,006,715.27

38,628,037.8938,480,581.8930,641,436.3926,634,721.12Total del Gasto -7,839,145.504,006,715.27

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DIRECTORA GENERAL

LIC. MARÍA LUISA MIRANDA MONRREALLIC. MARÍA DOLORES ESPINOZA COTA

RAFAEL BUELNA S/N COL. CENTRO CP 80000

CULIACAN, SINALOA

ISC0808148C3

(667)-7-16-00-24

Generado por: ROSSY
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Concepto

PagadoDevengadoModificadoAprobado

1 3=1+2 4 5

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Subejercicio

6=3-4

Egresos

Gasto Corriente 25,588,256.37 23,929,768.06 31,564,448.46 31,711,904.46 -7,634,680.40-1,658,488.31

Amortización de la Deuda y Disminución de Pasivos 1,046,464.75 6,711,668.33 6,916,133.43 6,916,133.43 -204,465.105,665,203.58

Gasto de Capital 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Pensiones y Jubilaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

Participaciones 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00

38,628,037.8938,480,581.8930,641,436.3926,634,721.12Total del Gasto -7,839,145.504,006,715.27

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DIRECTORA GENERAL

LIC. MARÍA LUISA MIRANDA MONRREALLIC. MARÍA DOLORES ESPINOZA COTA

RAFAEL BUELNA S/N COL. CENTRO CP 80000

CULIACAN, SINALOA

ISC0808148C3

(667)-7-16-00-24

Generado por: ROSSY
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51 3=1+2 4

Aprobado Devengado Pagado
Ampliaciones/
(Reducciones)

CONCEPTO
Modificado

2

Subejercicio

6=3-4

Egresos

0.00GOBIERNO 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00LEGISLACION 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00JUSTICIA 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00COORDINACIÓN DE LA POLÍTICA DE GOBIERNO 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00RELACIONES EXTERIORES 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00ASUNTOS FINANCIEROS Y HACENDARIOS 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00SEGURIDAD NACIONAL 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00ASUNTOS DE ORDEN PÚBLICO Y DE SEGURIDAD INTERIOR 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00OTROS SERVICIOS GENERALES 0.000.00

26,634,721.12DESARROLLO SOCIAL 30,641,436.39 38,480,581.89 38,628,037.89 -7,839,145.504,006,715.27

0.000.00 0.00 0.00PROTECCIÓN AMBIENTAL 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00SALUD 0.000.00

30,641,436.3926,634,721.12 38,480,581.89 38,628,037.89RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES -7,839,145.504,006,715.27

0.000.00 0.00 0.00EDUCACIÓN 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00PROTECCIÓN SOCIAL 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00OTROS ASUNTOS SOCIALES 0.000.00

0.00DESARROLLO ECONÓMICO 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00ASUNTOS ECONÓMICOS, COMERCIALES Y LABORALES EN GENERAL 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00AGROPECUARIA, SILVICULTURA, PESCA Y CAZA 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00COMBUSTIBLES Y ENERGÍA 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00MINERÍA, MANUFACTURAS Y CONSTRUCCIÓN 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00TRANSPORTE 0.000.00
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51 3=1+2 4

Aprobado Devengado Pagado
Ampliaciones/
(Reducciones)

CONCEPTO
Modificado

2

Subejercicio

6=3-4

Egresos

0.000.00 0.00 0.00COMUNICACIONES 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00TURISMO 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00CIENCIA, TECNOLOGÍA E INNOVACIÓN 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00OTRAS INDUSTRIAS Y OTROS ASUNTOS ECONÓMICOS 0.000.00

0.00OTRAS NO CLASIFICADAS EN FUNCIONES ANTERIORES 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00TRANSACCIONES DE LA DEUDA PÚBLICA / COSTO FINANCIERO DE LA DEUDA 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00TRANSFERENCIAS, PARTICIPACIONES Y APORTACIONES ENTRE DIFERENTES NIVELES Y ÓRDENES DE GOBIERNO 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00SANEAMIENTO DEL SISTEMA FINANCIERO 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES 0.000.00

38,628,037.89 -7,839,145.5038,480,581.89Total del Gasto 26,634,721.12 4,006,715.27 30,641,436.39

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DIRECTORA GENERAL

LIC. MARÍA LUISA MIRANDA MONRREALLIC. MARÍA DOLORES ESPINOZA COTA
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51 3=1+2 4

Concepto

Aprobado Devengado PagadoModificado
Ampliaciones/
(Reducciones)

Subejercicio

6=3-42

Egresos

0.00SERVICIOS PERSONALES 0.00 7,781,597.40 7,781,597.40 -7,781,597.400.00

0.000.00 0.00 0.00Remuneraciones al personal de carácter permanente 0.000.00

0.000.00 7,003,542.33 7,003,542.33Remuneraciones al personal de carácter transitorio -7,003,542.330.00

0.000.00 778,055.07 778,055.07Remuneraciones adicionales y especiales -778,055.070.00

0.000.00 0.00 0.00Seguridad Social 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Otras prestaciones sociales y económicas 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Previsiones 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Pago de estímulos a servidores públicos 0.000.00

1,362,580.36MATERIALES Y SUMINISTROS 1,354,008.27 1,354,008.27 1,354,008.27 0.00-8,572.09

514,386.05506,423.32 514,386.05 514,386.05Materiales de administración, emisión de documentos y artículos oficiales 0.007,962.73

16,781.3218,851.00 16,781.32 16,781.32Alimentos y utensilios 0.00-2,069.68

0.000.00 0.00 0.00Materias primas y materiales de producción y comercialización 0.000.00

35,252.4679,314.00 35,252.46 35,252.46Materiales y artículos de construcción y de reparación 0.00-44,061.54

115,588.9265,014.20 115,588.92 115,588.92Productos químicos, farmacéuticos y de laboratorio 0.0050,574.72

522,777.00509,941.00 522,777.00 522,777.00Combustibles, lubricantes y aditivos 0.0012,836.00

95,108.9495,320.00 95,108.94 95,108.94Vestuario, blancos, prendas de protección y artículos deportivos 0.00-211.06

0.000.00 0.00 0.00Materiales y suministros para seguridad 0.000.00

54,113.5887,716.84 54,113.58 54,113.58Herramientas, refacciones y accesorios menores 0.00-33,603.26

14,163,351.10SERVICIOS GENERALES 18,308,193.62 18,343,156.62 18,331,732.62 -34,963.004,144,842.52

1,119,257.961,323,764.38 1,126,932.96 1,126,932.96Servicios básicos -7,675.00-204,506.42

345,386.33245,597.71 345,386.33 345,386.33Servicios de arrendamiento 0.0099,788.62

6,609,193.347,648,029.58 6,612,673.34 6,612,673.34Servicios profesionales, científicos, técnicos y otros servicios -3,480.00-1,038,836.24

198,588.36255,776.59 198,588.36 198,588.36Servicios financieros, bancarios y comerciales 0.00-57,188.23

5,680,909.60406,660.07 5,680,909.60 5,680,909.60Servicios de instalación, reparación, mantenimiento y conservación 0.005,274,249.53
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51 3=1+2 4

Concepto

Aprobado Devengado PagadoModificado
Ampliaciones/
(Reducciones)

Subejercicio

6=3-42

Egresos

249,577.46274,250.16 249,577.46 249,577.46Servicios de comunicación social y publicidad 0.00-24,672.70

1,506,619.001,295,899.01 1,530,427.00 1,519,003.00Servicios de traslado y viáticos -23,808.00210,719.99

2,233,879.572,324,319.60 2,233,879.57 2,233,879.57Servicios oficiales 0.00-90,440.03

364,782.00389,054.00 364,782.00 364,782.00Otros servicios generales 0.00-24,272.00

3,373,190.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 2,885,327.00 2,862,327.00 2,862,327.00 23,000.00-487,863.00

0.000.00 0.00 0.00Transferencias internas y asignaciones al sector público 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Transferencias al resto del sector público 0.000.00

669,600.001,169,600.00 669,600.00 669,600.00Subsidios y subvenciones 0.00-500,000.00

2,215,727.002,203,590.00 2,192,727.00 2,192,727.00Ayudas sociales 23,000.0012,137.00

0.000.00 0.00 0.00Pensiones y jubilaciones 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Transferencias a fideicomisos, mandatos y otros análogos 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Transferencias a la seguridad social 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Donativos 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Transferencias al exterior 0.000.00

6,689,134.91BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 1,382,239.17 1,223,359.17 1,382,239.17 158,880.00-5,306,895.74

593,097.025,900,961.75 593,097.02 593,097.02Mobiliario y equipo de administración 0.00-5,307,864.73

787,173.15788,173.16 628,293.15 787,173.15Mobiliario y equipo educacional y recreativo 158,880.00-1,000.01

0.000.00 0.00 0.00Equipo e instrumental médico y de laboratorio 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Vehículos y equipo de transporte 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Equipo de defensa y seguridad 0.000.00

1,969.000.00 1,969.00 1,969.00Maquinaria, otros equipos y herramientas 0.001,969.00

0.000.00 0.00 0.00Activos biológicos 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Bienes inmuebles 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Activos intangibles 0.000.00
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51 3=1+2 4

Concepto

Aprobado Devengado PagadoModificado
Ampliaciones/
(Reducciones)

Subejercicio

6=3-42

Egresos

0.00INVERSION PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Obra pública en bienes de dominio público 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Obra pública en bienes propios 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Proyectos productivos y acciones de fomento 0.000.00

0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Inversiones para el fomento de actividades productivas 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Acciones y participaciones de capital 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Compra de títulos y valores 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Concesión de préstamos 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Inversiones en fideicomisos, mandatos y otros análogos 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Otras inversiones financieras 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Provisiones para contingencias y otras erogaciones especiales 0.000.00

0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Participaciones 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Aportaciones 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Convenios 0.000.00

1,046,464.75DEUDA PUBLICA 6,711,668.33 6,916,133.43 6,916,133.43 -204,465.105,665,203.58

0.000.00 0.00 0.00Amortización de la deuda pública 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Intereses de la deuda pública 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Comisiones de la deuda pública 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Gastos de la deuda pública 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Costo por coberturas 0.000.00

0.000.00 0.00 0.00Apoyos financieros 0.000.00

6,711,668.331,046,464.75 6,916,133.43 6,916,133.43Adeudos de ejercicios fiscales anteriores (ADEFAS) -204,465.105,665,203.58
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Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)



-7,839,145.5030,641,436.39Total del Gasto 38,628,037.8938,480,581.894,006,715.2726,634,721.12

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor."

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DIRECTORA GENERAL

LIC. MARÍA LUISA MIRANDA MONRREALLIC. MARÍA DOLORES ESPINOZA COTA

RAFAEL BUELNA S/N COL. CENTRO CP 80000

CULIACAN, SINALOA

ISC0808148C3

(667)-7-16-00-24

Generado por: ROSSY

Del 01/07/2016 Al 30/09/2016

INSTITUTO SINALOENSE DE CULTURA
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos Pagina 4 de 4

01/09/2016

12:59

Clasificación por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)



20152016

13:09

01/09/2016

Pagina 1 de 2Estado de Flujos de Efectivo

INSTITUTO SINALOENSE DE CULTURA

Del 01/09/2016 al 30/09/2016

Concepto

Flujos de efectivo de las actividades de operación

Origen 15,379,702.72 7,943,746.22

Impuestos 0.00 0.00

Cuotas y aportaciones de seguridad social 0.00 0.00

Contribuciones de mejoras 0.00 0.00

Derechos 0.00 0.00

Productos de tipo corriente 0.00 0.00

Aprovechamientos de tipo corriente 0.00 300,000.00

Ingresos por venta de bienes y servicios 330,430.00 781,443.99

Ingresos no comprendidos en las fracciones de la ley de ingresos causados en ejercicios fiscales
anteriores pendientes de liquidación o pago

0.00 0.00

Participaciones y aportaciones 3,773,870.00 1,311,104.24

Transferencias, asignaciones, subsidios y otras ayudas 11,233,803.58 5,193,347.00

Otros origenes de operación 41,599.14 357,850.99

Aplicación 20,361,948.94 16,117,707.13

Servicios personales 7,883,522.99 2,743,424.17

Materiales y suministros 335,091.51 256,861.69

Servicios generales 10,673,530.35 8,166,212.86

Transferencias internas y asignaciones al sector público 0.00 0.00

Transferencias al resto del sector público 0.00 0.00

Subsidios y subvenciones 0.00 0.00

Ayudas sociales 504,730.00 693,112.00

Pensiones y jubilaciones 0.00 0.00

Transferencias a fideicomisos,mandatos y contratos análogos 0.00 0.00

Transferencias a la seguridad social 0.00 0.00

Donativos 0.00 0.00

Transferencias al exterior 0.00 0.00

Participaciones 0.00 0.00

Aportaciones 0.00 0.00

Convenios 0.00 0.00

Otras aplicaciones de operación 965,074.09 4,258,096.41

Flujos netos de efectivo por actividades de gestión -4,982,246.22 -8,815,255.89

Flujos de efectivo de las actividades de inversión

Origen 0.00 0.00

Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso 0.00 0.00

Bienes muebles 0.00 0.00

Otros origenes de inversion 0.00 0.00

Aplicación 44,391.37 11,907.08

Bienes inmuebles, infraestructura y contrucciones en proceso 0.00 0.00

Bienes muebles 44,391.37 11,907.08

Otras aplicaciones de inversion 0.00 0.00

Flujos netos de efectivo por actividades de inversión -44,391.37 -11,907.08

Flujo de efectivo de las actividades de financiamiento

Origen 0.00 0.00

Endeudamiento neto 0.00 0.00
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INSTITUTO SINALOENSE DE CULTURA

Del 01/09/2016 al 30/09/2016

Concepto

Interno 0.00 0.00

Externo 0.00 0.00

Otros origenes de financiamiento 0.00 0.00

Aplicación 0.00 0.00

Servicios de la deuda 0.00 0.00

Interno 0.00 0.00

Externo 0.00 0.00

Otras aplicaciones de financiamiento 0.00 0.00

Flujos netos de efectivo por actividades de financiamiento 0.00 0.00

Incremento/dismunición neta en el efectivo y equivalentes al efectivo -5,026,637.59 -8,185,867.99

Efectivo y equivalentes al efectivo al inicio del ejercicio* 47,050,177.30 49,136,401.16

Efectivo y equivalentes al efectivo al final del ejercicio 47,316,729.89 38,264,789.66

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son
responsabilidad del emisor."

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DIRECTORA GENERAL

LIC. MARÍA LUISA MIRANDA MONRREALLIC. MARÍA DOLORES ESPINOZA COTA
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Del 01/7/2016 al 30/9/2016

Indicadores de Postura Fiscal

INSTITUTO SINALOENSE DE CULTURA

Concepto Estimado Devengado Pagado³

I. Ingresos Presupuestarios ( I=1+2 ) 46,895,652.93 41,264,691.63 41,264,691.63

1. Ingresos del Gobierno de la Entidad Federativa¹ 26,490,407.67 17,365,582.79 17,365,582.79

2. Ingresos del Sector Paraestatal¹ 20,405,245.26 23,899,108.84 23,899,108.84

II. Egresos Presupuestarios ( II=3+4 ) 26,634,721.12 38,480,581.89 38,628,037.89

3. Egresos del Gobierno de la Entidad Federativa² 23,261,531.12 35,618,254.89 35,765,710.89

4. Egresos del Sector Paraestatal² 3,373,190.00 2,862,327.00 2,862,327.00

III. Balance Presupuestario (Superavit o Deficit) (III=I-II) 20,260,931.81 2,784,109.74 2,636,653.74

Concepto Estimado Devengado Pagado³

III. Balance Presupuestario (Superavit o Deficit) (III=I-II) 20,260,931.81 2,784,109.74 2,636,653.74

IV. Intereses, Comisiones y Gastos de la Deuda 0.00 0.00 0.00

     V. Balance Primario ( Superavit o Deficit ) ( V=III-IV ) 20,260,931.81 2,784,109.74 2,636,653.74

Concepto Estimado Devengado Pagado³

A. Financiamiento 0.00 0.00 0.00

B. Amortizacion de la Deuda 0.00 0.00 0.00

     C. Endeudamiento o Desendeudamiento (C=A-B) 0.00 0.00 0.00
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1. Los Ingresos que se presentan son los ingresos presupuestarios totales sin incluir los ingresos por financiamientos. Los Ingresos del
Gobierno de la Entidad Federativa corresponden a los del Poder Ejecutivo, Legislativo Judicial y Autónomos

2. Los egresos que se presentan son los egresos presupuestarios totales sin incluir los egresos por amortización. Los egresos del Gobierno de
la Entidad Federativa corresponden a los del Poder Ejecutivo, Legislativo, Judicial y Órganos Autónomos

3. Para Ingresos se reportan los ingresos recaudados; para egresos se reportan los egresos pagados

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son
responsabilidad del emisor."

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DIRECTORA GENERAL

LIC. MARÍA LUISA MIRANDA MONRREALLIC. MARÍA DOLORES ESPINOZA COTA
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Del 01/7/2016 al 30/9/2016

Intereses de la Deuda

INSTITUTO SINALOENSE DE CULTURA

Total de Intereses

TOTAL

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son
responsabilidad del emisor."

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DIRECTORA GENERAL

LIC. MARÍA LUISA MIRANDA MONRREALLIC. MARÍA DOLORES ESPINOZA COTA
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Código Descripción del Bien Valor en libros

15,049.30

CÁMARA FOTOGRÁFICA, CAMARA DIGITAL REFLEX CANON T5I, PARA TALLER
COLECTIVO COMUNITARIO DE FOTOGRAFIA, DEL PROGRAMA ALCANCE NACIONAL,
RED COLECTIVA CULTURALES DE FOTOGRAFIA. MUSEO REGIONAL DEL VALLE DE EL
FUERTE

12483

58,728.48

CÁMARA FOTOGRÁFICA, FOLIO 417F1655E961 TECNIKA GLOBAL, SA DE CV, 20
CAMARAS DIGITAL CANON POWERSHOT ELPH 190 PLATA, TALLER COLECTIVO
COMUNITARIO DE FOTOGRAFIA, DEL PROGRAMA ALCANCE NACIONAL, MUSEO
REGIONAL DEL VALLE DE EL FUERTE

12484

14,440.00

EQUIPO DE CÓMPUTO, FOLIO B437BE7E3C72, ELEAZAR HUMBERTO DIAZ ESPINOZA,
COMPUTADORA CON 8GB EN RAM, TALLER DE FOTOGRAFIA, DEL PROGRAMA
ALCANCE NACIONAL, MUSEO REGIONAL DEL VALLE DE EL FUERTE, ALCANCE
NACIONAL, RED DE COLECTIVOS CULTURALES FOTOGRAFICAS.

12485

3,000.00
BOCINA CON PEDESTAL Y MICROFONO, FOLIO 0178492FD99B COMPRA BOCINA CON
PEDESTAL Y MICROFONO, TALLERES DE PROYECTOS  DE ALCANCE NACIONAL EN EL
COLECTIVO COMUNITARIO DE TEATRO

12486

7,600.00
EQUIPO DE CÓMPUTO, FOLIO 84AD618B66A4 CPU AREA DE CAJA ESCUELA DE ARTE
JOSE LIMON, PROCESADOR INTEL I5, MEMORIA RAM 8 GB, DISCO DURO DE 1
TERABYTE

12489

1,237.72
EQUIPO DE CÓMPUTO, FOLIO 04D2E8C39B90 IMPRESORA HP LASERTJET P1109W
SERIE VND3626811, ESCUELA DE ARTE JOSE LIMON

12490

7,550.00

EQUIPO DE CÓMPUTO, FOLIO 7168F899DBFE TABLET GHIA ANY 10.1 20218/IPS 5
PTOS DUAL,  PARA TOMA DE FOTOGRAFIAS, DE LOS TALLERES DEL PROGRAMA
BRIGADAS DE ARTE COMUNITARIO, TABUCAHUI, CHOIX, LA PALMA, NAVOLATO,
COREREPE, GUASAVE, CULIACAN, SAN BLAS, SINALOA

12491

7,965.00
INTRUMENTOS MUSICALES, FOLIO 7CFB8EC07AF1 TROMPETA BB PROFESIONAL
PARA LA ORQUESTA  SINFONICA Y CORO INFANTIL Y JUVENIL DE JUAN JOSE RIOS

12492

7,965.00
INTRUMENTOS MUSICALES, FOLIO 7CFB8EC07AF1 TROMPETA BB PROFESIONAL
PARA LA ORQUESTA  SINFONICA Y CORO INFANTIL Y JUVENIL DE JUAN JOSE RIOS

12493

65,025.00
INTRUMENTOS MUSICALES, TUBA BB ESTANDAR DE TRES PISTONES, ORQUESTA
SINFONICA INFANTIL Y JUVENIL DE JUAN JOSE RIOS

12494

146,800.00
INTRUMENTOS MUSICALES, JUEGO DE TIMBALES  SINFONICOS  26", 29" Y 32" PARA
LA ORQUESTA SIN FONICA INFANTIL Y JUVENIL DE JUAN JOSE RIOS

12495

35,991.00
INTRUMENTOS MUSICALES, XYLOFONO EST. 3 1/2 OCT.BARRAS PARA LA ORQUESTA
SINFONICA INFANTIL Y JUVENIL DE JUAN JOSE RIOS

12496

47,025.00
INTRUMENTOS MUSICALES, TOMS DE CONCIERTO  ABEDUL MADERA, PARA
ORQUESTA SINFONICA INFANTIL Y JUVENIL DE JUAN JOSE RIOS

12497

39,990.00
INTRUMENTOS MUSICALES, BOMBO DE CONCIERTO PROF. DE 36" MAPLE, PARA
ORQUESTA SINFONICA INFANTIL Y JUVENIL DE JUAN JOSE RIOS

12498

132,750.01
INTRUMENTOS MUSICALES, CAMPANAS TUBULARES PARA ORQUESTA SINFINICA
INFANTIL Y JUVENIL DE JUAN JOSE RIOS

12499

45,191.00INTRUMENTOS MUSICALES, GONG SINFONICO 32" + ATRIL12500

3,995.00
EQUIPO DE SONIDO, FOLIO A1F856938804 BOCINA ACTIVA AMPLIF. 12" 150W MP3
AS-E1201AR, TALLER DE MUSICA EN LA COMUNIDAD  DE TABUCAHUI, CHOIX,
PROGRAMA BRIGADAS DE ARTE COMUNITARIO

12501

1,695.00
EQUIPO DE SONIDO, MICROFONO  DINAMICO BAJA VOCAL SM58LC TALLER DE
MUSICA QUE SE DESARROLLO EN LA COMUNIDAD DE TABUCAHUI, CHOIS,
BRIGARDAS DE ARTE COMUNITARIO

12502

41,985.00
SOPORTE PARA SMART-TV, 15 SOPORTE PARA SMART-TV DE 75", PLATAFORMA
DIGITAL CINEMA MEXICO 2016, ALCANCE NACIONAL

12521

1,969.00
HERRAMIENTAS-MAQUINARIA,  ADQUISCIOIN DE DESBROZADORA, PARA PODAR
JARDINES INTERIORES Y EXTERIORES, CENTRO CULTURAL PERICOS

12537

2,199.00
MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA, TRITURADORA DE 16 HOJAS,  PARA OFICINAS
ADMINISTRATIVAS

12538

2,199.00
MOBILIARIO Y EQUIPO DE OFICINA, TRITURADORA DE 16 HOJAS,  PARA OFICINAS
ADMINISTRATIVAS

12539

6,666.00
CÁMARA FOTOGRÁFICA, SEARS OPERADORA MEXICO, SA DE CV CAMARA FLY 360,
PARA TRABAJOS DE RECORRIDOS VIRTUALES DIRECCION DIFUSION , DENTRO DEL
PROYECTO AGENDA DIGITAL

12540

10,457.37
CÁMARA FOTOGRÁFICA, CAMARA NIKON D3300,  Y 2 LENTES PARA REGISTRO
EXPOSICION  CONMEMORATIVA POR EL XXV ANIVERSARIO MUSEO DE ARTE DE
SINALOA

12541

230,993.15
PANTALLA LED DE 75", PANTALLA LED, SMART TV 1080 12 HZ, PARA EL PROYECTO
PLATAFORMA DIGITAL MEXICO 2015, ALCANCE NACIONAL

12548

263,992.15
PANTALLA LED DE 75", FOLIO CC5EEF6B15E COSTCO DE MEXICO, SA DE CV,
PANTALLA LED, SMART TV 1080P 12 HZ, PARA EL PROYECTO PLATAFORMA DIGITAL
CINEMA MEXICO 2016, ALCANCE NACIONAL

12549
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Código Descripción del Bien Valor en libros

1,540.00NO BREACK12582

1,540.00NO BREACK12583

1,540.00NO BREACK12584

1,540.00NO BREACK12585

1,540.00NO BREACK12586

1,540.00NO BREACK12587

1,540.00NO BREACK12588

1,540.00NO BREACK12589

1,540.00NO BREACK12590

1,540.00NO BREACK12591

1,540.00NO BREACK12592

1,540.00NO BREACK12593

1,540.00NO BREACK12594

1,540.00NO BREACK12595

1,540.00NO BREACK12596

10,592.00
BOCINA CON PEDESTAL Y MICROFONO, FOLIO FD9EE5F54B48 BAFLE
UTOAMPLIFICADO 15" EQ. DE 5 BANDAS C/ATRIL Y CABLE RCA,  PLATAFORMA
DIGITAL CINEMA MEXICO 2016, ALCANCE NACIONAL

12597

10,592.00
BOCINA CON PEDESTAL Y MICROFONO, FOLIO FD9EE5F54B48 BAFLE
UTOAMPLIFICADO 15" EQ. DE 5 BANDAS C/ATRIL Y CABLE RCA,  PLATAFORMA
DIGITAL CINEMA MEXICO 2016, ALCANCE NACIONAL

12598

10,592.00
BOCINA CON PEDESTAL Y MICROFONO, FOLIO FD9EE5F54B48 BAFLE
UTOAMPLIFICADO 15" EQ. DE 5 BANDAS C/ATRIL Y CABLE RCA,  PLATAFORMA
DIGITAL CINEMA MEXICO 2016, ALCANCE NACIONAL

12599

10,592.00
BOCINA CON PEDESTAL Y MICROFONO, FOLIO FD9EE5F54B48 BAFLE
UTOAMPLIFICADO 15" EQ. DE 5 BANDAS C/ATRIL Y CABLE RCA,  PLATAFORMA
DIGITAL CINEMA MEXICO 2016, ALCANCE NACIONAL

12600

10,592.00
BOCINA CON PEDESTAL Y MICROFONO, FOLIO FD9EE5F54B48 BAFLE
UTOAMPLIFICADO 15" EQ. DE 5 BANDAS C/ATRIL Y CABLE RCA,  PLATAFORMA
DIGITAL CINEMA MEXICO 2016, ALCANCE NACIONAL

12601

10,592.00
BOCINA CON PEDESTAL Y MICROFONO, FOLIO FD9EE5F54B48 BAFLE
UTOAMPLIFICADO 15" EQ. DE 5 BANDAS C/ATRIL Y CABLE RCA,  PLATAFORMA
DIGITAL CINEMA MEXICO 2016, ALCANCE NACIONAL

12602

10,592.00
BOCINA CON PEDESTAL Y MICROFONO, FOLIO FD9EE5F54B48 BAFLE
UTOAMPLIFICADO 15" EQ. DE 5 BANDAS C/ATRIL Y CABLE RCA,  PLATAFORMA
DIGITAL CINEMA MEXICO 2016, ALCANCE NACIONAL

12603

10,592.00
BOCINA CON PEDESTAL Y MICROFONO, FOLIO FD9EE5F54B48 BAFLE
UTOAMPLIFICADO 15" EQ. DE 5 BANDAS C/ATRIL Y CABLE RCA,  PLATAFORMA
DIGITAL CINEMA MEXICO 2016, ALCANCE NACIONAL

12604

10,592.00
BOCINA CON PEDESTAL Y MICROFONO, FOLIO FD9EE5F54B48 BAFLE
UTOAMPLIFICADO 15" EQ. DE 5 BANDAS C/ATRIL Y CABLE RCA,  PLATAFORMA
DIGITAL CINEMA MEXICO 2016, ALCANCE NACIONAL

12605

10,592.00
BOCINA CON PEDESTAL Y MICROFONO, FOLIO FD9EE5F54B48 BAFLE
UTOAMPLIFICADO 15" EQ. DE 5 BANDAS C/ATRIL Y CABLE RCA,  PLATAFORMA
DIGITAL CINEMA MEXICO 2016, ALCANCE NACIONAL

12606

10,592.00
BOCINA CON PEDESTAL Y MICROFONO, FOLIO FD9EE5F54B48 BAFLE
UTOAMPLIFICADO 15" EQ. DE 5 BANDAS C/ATRIL Y CABLE RCA,  PLATAFORMA
DIGITAL CINEMA MEXICO 2016, ALCANCE NACIONAL

12607

10,592.00
BOCINA CON PEDESTAL Y MICROFONO, FOLIO FD9EE5F54B48 BAFLE
UTOAMPLIFICADO 15" EQ. DE 5 BANDAS C/ATRIL Y CABLE RCA,  PLATAFORMA
DIGITAL CINEMA MEXICO 2016, ALCANCE NACIONAL

12608

10,592.00
BOCINA CON PEDESTAL Y MICROFONO, FOLIO FD9EE5F54B48 BAFLE
UTOAMPLIFICADO 15" EQ. DE 5 BANDAS C/ATRIL Y CABLE RCA,  PLATAFORMA
DIGITAL CINEMA MEXICO 2016, ALCANCE NACIONAL

12609

10,592.00
BOCINA CON PEDESTAL Y MICROFONO, FOLIO FD9EE5F54B48 BAFLE
UTOAMPLIFICADO 15" EQ. DE 5 BANDAS C/ATRIL Y CABLE RCA,  PLATAFORMA
DIGITAL CINEMA MEXICO 2016, ALCANCE NACIONAL

12610

10,592.00
BOCINA CON PEDESTAL Y MICROFONO, FOLIO FD9EE5F54B48 BAFLE
UTOAMPLIFICADO 15" EQ. DE 5 BANDAS C/ATRIL Y CABLE RCA,  PLATAFORMA
DIGITAL CINEMA MEXICO 2016, ALCANCE NACIONAL

12611

1,384,438.18TOTAL
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Obras en Proceso

0.0012350-00000 CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO

0.0012360-00000 CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES PROPIOS

1,384,438.18Gran Total del Activo

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son
responsabilidad del emisor."

DIRECTORA DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS DIRECTORA GENERAL

LIC. MARÍA LUISA MIRANDA MONRREALLIC, MARÍA DOLORES ESPINOZA COTA
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